
RASpintusg
Font monospazio
166

RASpintusg
Font monospazio
01/02/2019

UtenteAsl1
Font monospazio
 135               01   02   2019 



                                          

I DIRETTORI DEL 
SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO  E  PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI

AREA

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  358   del  09/03/2018  di  nomina  del  dott.
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Sassari;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  363  del  09/03/2018,  con  la  quale  è  stato
attribuito al Dirigente Amministrativo, Dott. Alessandro Carlo Cattani,  l’incarico di Direzione della
Struttura Complessa “Area Giuridica Amministrativa – Sassari”,  afferente l’Area Socio Sanitaria
Locale di Sassari;

VISTA la  nota  del  Direttore  dell’ASSL di  Sassari  Dott.  Pier  Paolo  Pani,  n.  NP/2019/6182 del
30/01/2019 che individua,  quale  sostituto del  Dott.  Alessandro Carlo  Cattani,  per  il  periodo di
assenza dal 23/01/2019 al 08/03/2019, il dott. Pier Nicola Benvegna;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  444  del  09/03/2018,  con  la  quale  è  stato
attribuito  al  Dirigente  Amministrativo,  Dott.  Gianfranco  Manca,   l’incarico  di  Direzione  della
Struttura Complessa “Programmazione e Controllo”,   afferente l’Area Socio Sanitaria Locale di
Sassari;

 
RICHIAMATE
- la nota prot. n. PG/2018/96069 del 16/03/2018 della Direzione Aziendale ATS inerente alla “prime
disposizioni su assegnazioni provvisorie RR.UU  profilazioni procedura atti e adempimenti sugli atti
amministrativi”;
-  la  nota  prot.  n.  NP/2018/22007  del  20/03/2018  della  Direzione  Aziendale  ATS  inerente  a
“chiarimenti sulla gestione della fase transitoria-atti amministrativi;

VISTA la nota prot. NP/2018/82365 della Direzione di ASSL di Sassari con cui si chiede ai Servizi
Giuridico-Amministrativo e Programmazione e Controllo, di provvedere, in attesa della definizione
delle competenze delle strutture ATS e della completa operatività del funzionigramma aziendale,
alla liquidazione delle fatture relative alle Case Protette;

VISTO il  Verbale della Prefettura di Cagliari  del 18/12/2018 che,  in ottemperanza agli  impegni
assunti dall’ATS, fissa i termini di pagamento delle somme relative al fatturato 2018; 

CONSIDERATO che la presente proposta, la cui istruttoria già in carico ad altro Servizio aziendale,
è trasmessa dal Servizio Giuridico Amministrativo e dal Servizio Programmazione e Controllo di
Area, al solo fine di garantire la  continuità dei servizi assistenziali oggetto del presente atto, nelle
more  della  completa  riorganizzazione  delle  nuove  strutture  complesse  ATS,  sulla  base
dell’istruttoria  effettuata  dal  Servizio  Committenza,  che  ha  effettuato  le  verifiche  e  controlli
necessari sulle fatturazioni presentate;

 
DATO ATTO che i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo agli stessi, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;



                                          

DATO ATTO che a mezzo di deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 6/27 del
30/01/2008 sono state dettate le norme circa le “Modalità di  integrazione Socio-Sanitaria nelle
Case Protette”;

CONSIDERATO che  la  medesima  D.G.R.  n.  6/27  del  30/01/2008  ha  stabilito  che  l’Azienda
Sanitaria  Locale  provvede,  essa stessa,  all’erogazione all’Ente gestore autorizzato della  quota
sanitaria giornaliera per ospite pari a € 10,40 quando il personale sanitario è messo a disposizione
dall’Ente e che tale quota è riconosciuta a tutti gli Enti gestori di Case protette Pubblici o privati;

VISTE le fatture emesse dalla struttura A.I.A.S., per le prestazioni di assistenza in Casa Protetta,
nelle sedi di Cortoghiana, Decimomannu e Aritzo di cui all’elenco sotto riportato:

                                                                            %

Struttura Data fattura N. fattura

A.I.A.S. CASE PROTETTE

Aritzo 31-7-18 832/R luglio 322,40 322,40

Aritzo 31-8-18 971/R agosto 322,40 322,40

Aritzo 30-9-18 1096/R settembre 312,00 312,00

Aritzo 31-10-18 1223/R ottobre 322,40 322,40

Aritzo 30-11-18 1343/R novembre 312,00 312,00

Aritzo 31-12-18 1464/R dicembre 322,40 322,40

totale 1.913,60 1.913,60

Cortoghiana 31-7-18 830/R luglio 322,40 322,40

Cortoghiana 31-7-18 833/R luglio 322,40 322,40

Cortoghiana 31-7-18 834/R luglio 322,40 322,40

Cortoghiana 31-8-18 969/R agosto 322,40 322,40

Cortoghiana 31-8-18 972/R agosto 322,40 322,40

Cortoghiana 31-8-18 973/R agosto 322,40 322,40

Cortoghiana 30-9-18 1098/R settembre 312,00 312,00

Cortoghiana 30-9-18 1097/R settembre 312,00 312,00

Cortoghiana 30-9-18 1094/R settembre 312,00 312,00

Cortoghiana 31-10-18 1221/R ottobre 322,40 322,40

Cortoghiana 31-10-18 1224/R ottobre 322,40 322,40

Cortoghiana 31-10-18 1225/R ottobre 322,40 322,40

Cortoghiana 30-11-18 1345/R novembre 312,00 312,00

Cortoghiana 30-11-18 1344/R novembre 312,00 312,00

Cortoghiana 30-11-18 1345/R novembre 312,00 312,00

Cortoghiana 31-12-18 1462/R dicembre 322,40 322,40

Cortoghiana 31-12-18 1465/R dicembre 322,40 322,40

Cortoghiana 31-12-18 1466/R dicembre 322,40 322,40

Mese 
prestazioni

importo 
fattura

Importo 
liquidato



                                          

                                                                          

                                                                           %

VISTO l’esito dei controlli effettuati dalla Committenza sulle prestazioni erogate dalla Casa Protetta
A.I.A.S.,  per  i  periodi  indicati  e  risultanti  dalla  check  list,   che  si  allega  alla  presente
Determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

PROPONGONO L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1) DI  LIQUIDARE le fatture sopra riportate, per un importo totale di € 9.568,00;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 9.568,00 è
relativo all’ anno 2018  e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

ANNO 2018

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI

COSTO

IMPORTO 

IVA INCLUSA

1-UAPC 
(Ufficio Autorizzativo

Programmazione
Controllo)

1.
(Budget)

A502020907
Acquisti di prestazioni

residenziali anziani
(case protette)

DG010101
Direzione
Generale 

Valori Comuni

€ 9.568,00

3) DI INCARICARE i servizi competenti della puntuale applicazione del presente provvedimento;

4).DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Servizio  giuridico-amministrativo  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Sassari.

Decimomannu 31-7-18 831/R luglio 322,40 322,40

Decimomannu 31-8-18 970/R agosto 322,40 322,40

Decimomannu 30-9-18 1095/R settembre 312,00 312,00

Decimomannu 31-10-18 1222/R ottobre 322,40 322,40

Decimomannu 30-11-18 1342/R novembre 312,00 312,00

Decimomannu 31-12-18 1463/R dicembre 322,40 322,40

totale 1.913,60 1.913,60

TOTALE GENERALE 9.568,00



                                          

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO
Dott. Alessandro Carlo Cattani
(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO
Dott. Gianfranco Manca

(firma apposta sul frontespizio)

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SASSARI

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per
l’effetto di darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE ASSL DI SASSARI

Dott. Pierpaolo Pani



                                          

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 1) CHECK LIST: CP.   A.I.A.S., sedi di Cortoghiana, Decimomannu e Aritzo mesi di luglio-dicembre 2018.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL
diAA. dal __/__/____ al __/__/____  

                          

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali

Dott. / Dott.ssa ________________                                

UtenteAsl1
Font monospazio
01  02  2019       16  02   2019 

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
ATS


		2019-02-01T10:16:31+0100
	PINTUS GAVINA


		2019-02-01T11:54:10+0100
	MANCA GIANFRANCO


		2019-02-01T12:07:16+0100
	BENVEGNA PIER NICOLA


		2019-02-01T15:33:16+0100
	PANI PIER PAOLO


		2019-02-01T15:42:26+0100
	LEI GAVINO




